
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3593/2011

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 

suas  atribuições  legais  e  estatutárias  e  tendo  em  vista  o  que  consta  no 

Processo  n.  040141/2011-15,  oriundo  da  PRÓ-REITORIA  DE 

PLANEJAMENTO  E  DESENVOLVIMENTO  INSTITUCIONAL  (PROPLAN) 

desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar  a  servidora  MARIA  RITA  PINHEIRO  SOTERO, 

matrícula SIAPE/0366918 para responder pela Pró-Reitoria de Planejamento 

e Desenvolvimento Institucional  (PROPLAN),  no período de 15 a 18 de 

novembro de 2011,  no impedimento do titular daquela Pró-Reitoria, que se 

afastará do serviço para participar do Forum de Planejamento e Administração 

(FORPLAD), em Maceió, Alagoas.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  16  de 

novembro de 2011.

CARLOS EDILSON DE ALMEIDA MANESCHY

Reitor


